Proc. Leg. nº 3176/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1962/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Estudos para construção de redutor de
velocidade (lombada) na Rua Silvestre Chiari –
Jardim Bom Retiro.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                            A VEREADORA SIMONE BELLINI que subscreve apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder Executivo

Municipal para as devidas providências:

Estudos para construção de redutor de velocidade (lombada) na
Rua Silvestre Chiari, próximo ao número 50 – Jardim Bom Retiro.

 Justificativa:

Esta vereadora foi acionada por moradores do bairro Jardim Bom Retiro

que utilizam a Rua Silvestre Chiari tanto para fazer caminhadas quanto para buscar e levar

seus filhos na escola. Eles relatam que a referida via está perigosa, pois motoristas e

motociclistas não respeitam o limite de velocidade.

Na conversa surgiu a solicitação de implantação de um redutor de

velocidade na via, na altura do número 50, pedido este que esta vereadora formaliza ao

Poder Executivo por meio desta Indicação.

Valinhos, 19 de junho de 2024.
AUTORIA: SIMONE BELLINI

Proc. Leg. nº 3176/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: EYTJJ16W0786XRWS
		2024-06-19T14:36:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura